BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 5539/TCHQ-KTTT
V/v truy thu truy hoàn thuế
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Kiên Giang
Trả lời công văn số 870/KTSTQ-NV4 ngày 15/8/2008 của Cục Hải quan tỉnh Kiên Giang về việc truy thu, truy hoàn thuế đối với các lô hàng thức ăn bổ sung cho tôm và chế phẩm xử lý môi trường nước ao tôm do Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại du lịch thanh niên Hà Nội tại Nha Trang nhập khẩu các năm 2003, 2004, 2005 và 2006, Tổng cục Hải quan hướng dẫn đơn vị thực hiện như sau:
Đối với các mặt hàng phải tính lại thuế theo hướng dẫn của Tổng cục Hải quan tại công văn số 3175/TCHQ-GSQL ngày 08/7/2008, nếu tổng số tiền thuế phải nộp sau khi tính lại cao hơn tổng số tiền thuế của các mặt hàng trên do Công ty đã nộp thì công ty phải nộp bổ sung cho đủ số tiền thuế còn thiếu. Trường hợp tổng số tiền thuế đã nộp cao hơn tổng số tiền thuế phải nộp thì không được hoàn thuế.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Kiên Giang biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh